da Bahia na edição de 17 de maio de 2023, Anexo III do presente Edital, de acordo com o regime 
de trabalho proposto, ao qual deverão ser incorporadas as respectivas vantagens inerentes ao/a 
docente, previstas em lei. 21.9.1 A remuneração inicial para a Classe de Professor/a Auxiliar, 
nível A, corresponde ao valor de R$ 4.044,82 (quatro mil quarenta e quatro reais e oitenta e dois 
centavos), para o regime de trabalho de 40 (quarenta) horas semanais e para a Classe de 
Professor/a Assistente corresponde ao valor de R$ 4.692,02 (quatro mil seiscentos e noventa e 
dois reais e dois centavos), para o regime de trabalho de 40 (quarenta) horas semanais. 21.9.2 

pagamento de Incentivo Funcional correspondente à titulação de Especialização, no percentual 
de 20% (vinte por cento) do vencimento básico, ou de Mestrado, no percentual de 40% (quarenta